



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Ziębów 16.01.2025r

Wpłynęło
dnia

BRINA
16. 01. 2025

Ilość zał. L.p.dz. 1908

Podpis

Znak sprawy

Do: Komisji Skarg i Wniosków

Rady Miejskiej w Opocznie

II

PETYCJA PRZECIWKO REORGANIZACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ

W MODRZEWIU

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni Gminy Opoczno.

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Modrzewiu, absolwenci szkoły oraz cała społeczność lokalna wyrażamy kategorię sprzeciw wobec propozycji reorganizacji Szkoły Podstawowej w Modrzewiu.

Jesteśmy zaskoczeni i zbulwersowani pomysłem na reorganizację naszej placówki, a realnie na odebranie nam naszej szkoły. Uważamy, że powyższe stanowisko jest głęboko niesprawiedliwe. Mamy pytanie, jakie przesłanki były brane pod uwagę, że to akurat w naszej szkole ma być dokonana reorganizacja, a uczniowie z klas 4-8 mają zostać włączeni do Szkoły Podstawowej w Bukowcu Opoczyńskim? Argumentacja, z jaką do tej pory zostaliśmy zapoznani, jest dla nas wielce krzywdząca i niezrozumiała. Mamy prawo uważać, że kryteria brane pod uwagę przy reorganizacji szkół, nie były do końca uczciwe i rzetelne wobec naszej szkoły. Śmiemy sądzić, że najważniejsze kryterium, jakie tu było przyjęte to utrzymanie Szkoły Podstawowej w Bukowcu Opoczyńskim. Nadmieniamy, że dużo dzieci z Bukowca uczęszcza już w tej chwili do szkół w Opocznie. I można sobie zadać pytanie, dlaczego tak się dzieje? Zaznaczamy, że z trzech szkół, które brane są pod uwagę z tej strony gminy, w naszej szkole jest największa liczba uczniów. Szkoła Podstawowa w Modrzewiu jest usytuowana w „środku” obwodu, w skład którego wchodzi następujące miejscowości: Brzustówek, Brzustówek Kolonia, Ziębów, Modrzew i Modrzewek. Ponadto do szkoły uczęszczają dzieci spoza naszego obwodu, z czego jesteśmy dumni.

W ostatnim czasie włożono wiele wysiłku, aby poprawić standard szkoły. Na przestrzeni kilku ostatnich lat dzięki wspólnym działaniom została ona gruntownie odnowiona, zarówno w środku jak i na zewnątrz. Z inicjatywy Rady Rodziców organizowane były bale charytatywne i kiermasze na rzecz naszej szkoły. Dzięki pozyskanym funduszom oraz przy wsparciu organu prowadzącego, zostały odnowione

pozyskanym funduszom oraz przy wsparciu organu prowadzącego, zostały odnowione i doposażone sale lekcyjne (nowe meble, tablice multimedialne, pomoce dydaktyczne), zaadoptowano dodatkowe pomieszczenia na klasopracownie, wyremontowana została sala gimnastyczna i jedna z toalet. Plac szkolny zyskał nowe ogrodzenie i wydzielony parking dla samochodów. W szkole dzieci uczą się jednozmiannowo.

W 2023 roku cała społeczność lokalna zaangażowała się w realizację projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego, zakładającego budowę wielofunkcyjnego boiska przy naszej szkole. Ogromna determinacja mieszkańców opłaciła się. Wygraliśmy z ogromną przewagą i mamy wymarzone boisko wielofunkcyjne. W tym miejscu chcielibyśmy nadmienić, iż nawet nie posiadając boiska, młodzież reprezentująca naszą szkołę, osiągała zawsze bardzo wysokie noty na zawodach sportowych na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim, sławiąc jednocześnie nasz region.

Wszyscy dążymy, aby nasze dzieci miały jak najlepsze warunki nauki. Chcąc osiągnąć ten cel, szkoła wielokrotnie brała udział w różnorodnych projektach. W wyniku tego powstały m. in. dwie pracownie ekologiczne - wewnętrzną i znajdującą się na zewnątrz budynku szkolnego. W podobny sposób biblioteka szkolna wzbogaciła się o nowy księgozbiór. W roku szkolnym 2024/ 2025 dzięki zaangażowaniu udało nam się pozyskać sponsorów i mamy 25 nowych komputerów na wyposażeniu sali informatycznej.

Naszą ogromną dumą i chlubą są nasze dzieci – uczniowie Szkoły Podstawowej w Modrzewiu. Osiągają one nie tylko świetne wyniki na zawodach sportowych czy w konkursach ale również doskonałe wyniki na egzaminie ośmioklasisty. Nasze wyniki są najczęściej powyżej średniej gminny, powiatu, województwa, czy kraju. Niejednokrotnie były one lepsze od wyników osiągniętych przez „renomowane” szkoły miejskie z terenu powiatu.

W roku 2019, dążąc do wyrównania szans edukacyjnych dzieci z terenów wiejskich, utworzono w naszej szkole oddział przedszkolny dla dzieci 3 i 4 letnich. Cieszy się on zainteresowaniem nie tylko mieszkańców z naszego obwodu szkolnego. Zostaliśmy obdarzeni zaufaniem także przez rodziców dzieci z Szadkowic, Dąbrówki, Kraśnicy, Antoniowa i Antoniówki.

Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni chcielibyśmy w tym miejscu zwrócić uwagę na jedną rzecz. Teraz, w związku z proponowaną przez Państwa reorganizacją naszej szkoły, istnieje realne zagrożenie, że dzieci spoza naszego obwodu, opuszczą go. Sprawa wygląda tak: Ziębów - tak, Bukowiec Opoczyński - nie. Możecie Państwo zadać sobie pytanie: Dlaczego? Sprawa jest oczywista dla osób, które

wiedzą, jak umiejscowiona jest szkoła. Żaden z rodziców dzieci z Dąbrówki nie wyśle swojej pociechy do szkoły w Bukowcu Opoczyńskim, po prostu ma bliżej do Szadkowiec. Co więcej my, jako zdeterminowani rodzice dzieci z naszego obwodu również deklarujemy, że po przegłosowaniu Państwa propozycji o reorganizacji szkoły, przeniesiemy dzieci do placówek znajdujących się na terenie gminy Sławno. Czy naprawdę chodzi Państwu o to, aby w tych czasach, czasach niżu demograficznego tracić uczniów na rzecz innej gminy?

Nie zgadzamy się z polityką edukacyjną sprowadzającą się do diagramów zysków i strat, w której górę nad dbałością o dobro ucznia przejmują czynniki ekonomiczne. Decyzja o reorganizacji naszej szkoły nie może opierać się wyłącznie na tych przesłankach. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu gospodarowaniu zasobami gminy, ale, naszym zdaniem, nie można traktować naszych dzieci przedmiotowo jako wskaźniki ekonomiczne. Nie sądzimy, że powyższe zmiany przyniosą gminie oszczędności. Ponadto nie potrafimy zrozumieć, jak utrzymanie budynku dla trzech klas szkoły podstawowej i dwóch oddziałów przedszkolnych ma generować oszczędności. Nikt nie zaoszczędził na edukacji dzieci. Szukanie oszczędności w tej dziedzinie świadczy jedynie o braku wizji na przyszłość i spojrzeniu tylko na sprawy bieżące. Znamy sytuację finansową naszej gminy i odnosimy wrażenie, że likwidując naszą placówkę, próbuje się ratować budżet gminy. Mamy bardzo poważne obawy, że likwidacja klas 4 - 8 jest początkiem, aby w przyszłości zamknąć całą szkołę.

Niepokoje nas fakt, że działania w kierunku reorganizacji naszej szkoły przybrały bardzo szybkie tempo, które uniemożliwia nam odniesienie się do podejmowanych kroków. Domagamy się uwzględnienia naszej argumentacji oraz powtórnego przeanalizowania wszystkich przesłanek w procesie podejmowania ostatecznej decyzji.

Z poważaniem

Rada Rodziców, rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Modrzewiu oraz cała społeczność lokalna.

RADA RODZICÓW
Przy
Szkoła Podstawowej w Modrzewiu
26-300 Opoczno

1. Listy osób sprzeciwiających się reorganizacji Szkoły Podstawowej w Modrzewiu

451 podpisów

52 deklaracje rodziców o zapisaniu dzieci do szkoły na terenie Gm Sławno (w przypadku reorganizacji).